PAGE
2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от 14 декабря 2010 года № 2-8/45з

	Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным

унитарным предприятием «Городской оздоровительный комплекс»

городского округа город Стерлитамак

На основании обращения муниципального унитарного предприятия  «Городской оздоровительный комплекс» городского округа город Стерлитамак об утверждении тарифов на платные услуги, в связи с увеличением хозяйственных расходов, повышением цен на коммунальные услуги и энергоносители, руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006 г. № 5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Городской оздоровительный комплекс» городского округа город Стерлитамак согласно приложению.

2. Пункт 1 решения Совета городского округа город Стерлитамак от 08 декабря 2009г. № 2-15/32з «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Городской оздоровительный комплекс» признать утратившим силу.

3. Руководителю муниципального унитарного предприятия  «Городской

оздоровительный комплекс» городского округа город Стерлитамак (Даминов Р.Х.) разместить данное решение в уголке клиента предприятия.

4. Данное решение вступает в силу с 01.01.2011г.

5. Настоящее решение Совета городского округа город Стерлитамак подлежит

опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

6.Исполнение данного решения возложить на заместителей главы администрации городского округа город Стерлитамак  (по согласованию).
Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров
Приложение

к решению Совета  городского округа

город  Стерлитамак Республики

Башкортостан

            № 2-8/45з от 14.12.2010 г.

Тарифы

на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием

"Городской оздоровительный комплекс"городского округа город Стерлитамак
	№

п/п
	Наименование услуг
	Единица услуги
	Цена услуги,

руб.

	Баня №4 (ул.Дружбы,24)

	1.
	Помывка в общем отделении
	1 час
	51-00

	2.
	Помывка в общем отделении пенсионеров по возрасту

	(женщины - 55 лет, мужчины - 60 лет)
	1 час
	40-00

	3.
	Помывка в общем отделении детей с 7 до 12 лет
	1 час
	34-00

	4.
	Помывка в общем отделении детей до 7 лет
	1 час
	бесплатно

	Баня №3 (ул.Полевая,142а); баня №6 (пос.Шах - Тау); баня пос.Строймаш

	5.
	Помывка в общем отделении
	1 час
	47-00

	6.
	Помывка в общем отделении пенсионеров по возрасту

	(женщины - 55 лет, мужчины - 60 лет)
	1 час
	40-00

	7.
	Помывка в общем отделении детей с 7 до 12 лет
	1 час
	34-00

	8.
	Помывка в общем отделении детей до 7 лет
	1 час
	бесплатно

	Баня №1 (ул.Халтурина,110)

	9.
	Помывка в общем отделении
	1 час
	55-00

	10.
	Помывка в общем отделении пенсионеров по возрасту

	(женщины - 55 лет, мужчины - 60 лет)
	1 час
	40-00

	11.
	Помывка в общем отделении детей с 7 до 12 лет
	1 час
	34-00

	12.
	Помывка в общем отделении детей до 7 лет
	1 час
	бесплатно

	13.
	Посещение тренажерного зала
	1 раз
	40-00

	14.
	Посещение тренажерного зала (абонемент)
	12 раз в месяц
	345-00

	15.
	Посещение плавательного бассейна
	1 сеанс (30 мин.)
	34-00

	Сауны (ул.Дружбы,24,  ул.Халтурина,110)

	16.
	Сауна 2-х местная без бассейна
	1 час
	120-00

	17.
	Сауна 2-х местная с бассейном
	1 час
	235-00

	18.
	Сауна 3-х местная с бассейном
	1 час
	270-00

	19.
	Сауна 5-ти местная с бассейном
	1 час
	340-00

	20.
	Сауна 6-ти местная с бассейном
	1 час
	395-00

	21.
	Мытье в душе
	45 мин.
	60-00

	22.
	Прокат простыней х/б
	1 час
	13-60

	23.
	Услуги банщика
	1 парка
	55-00

	Механическая прачечная №3 (ул.Коммунистическая, 97)

	24.
	Обработка прямого хлопчатобумажного и льняного белья, в том числе:
	1 кг
	20-20

	   стирка
	1 кг
	12-00

	   глажение
	1 кг
	8-20

	25.
	Обработка прямого хлопчатобумажного и льняного белья

(для получателей  средств местного бюджета), в том числе:
	1 кг
	19-40

	   стирка
	1 кг
	11-50

	   глажение
	1 кг
	7-90

	26.
	Обработка белья с различными комплексными пигментно-

белковыми, жиро-пигментными, жировыми,белковыми и пятнами смешанного происхождения прочими, в том числе:
	1кг
	21-50

	   стирка
	1кг
	13-50

	   глажение
	1кг
	8-00

	27.
	Обработка белья с различными комплексными пигментно-

белковыми, жиро-пигментными, жировыми,белковыми и пятнами смешанного происхождения  (для получателей  средств местного бюджета), в том числе:
	1кг
	20-50

	   стирка
	1кг
	13-00

	   глажение
	1кг
	7-50

	28.
	Обработка фасонного хлопчатобумажного и льняного белья, в том числе
	1 кг
	21-00

	   стирка
	1 кг
	12-60

	   глажение
	1 кг
	8-40

	29.
	Обработка фасонного хлопчатобумажного и льняного белья

(для получателей  средств местного бюджета), в том числе:
	1 кг
	20-00

	   стирка
	1 кг
	12-00

	   глажение
	1 кг
	8-00

	30.
	Обработка особозагрязненного белья
	1 кг
	30-00

	31.
	Обработка спецодежды
	1 кг
	44-00

	32.
	Стирка одеял
	1 кг
	38-00

	33.
	Обработка изделий из искусственных, синтетических и

смешанных тканей с мягкой отделкой
	1 кг
	37-50

	34.
	Стирка половиков, дорожек, ковров шерстяных (вручную)
	1 кв.м
	100-00

	35.
	Стирка половиков, дорожек, ковров синтетических (вручную)
	1 кв.м
	80-00

	36.
	Обработка изделий из искусственных, синтетических и

смешанных тканей без отделки, в том числе
	1 кг
	65-00

	   стирка
	1 кг
	39-00

	   глажение
	1 кг
	26-00

	37.
	Обработка спецодежды с крахмалением, в том числе
	1 кг
	55-00

	   стирка
	1 кг
	26-50

	   глажение (на прессе)
	1 кг
	13-00

	   глажение (утюгом)
	1 кг
	15-50

	38.
	Стирка белья для населения - прямое (прием на дому)
	1 кг
	29-40

	39.
	Стирка белья для населения - фасонное (прием на дому)
	1 кг
	32-70

	40.
	Обработка белья в стиральной машине объемом 10 кг

(самообслуживанием), в том числе:

	   стирка
	10 кг
	200-00

	   сушка
	10 кг
	60-00

	   глажение
	10 кг
	49-00

	41.
	Срочная стирка в течение 4 - 12 часов)
	1 кг
	40% от стоимости 1кг белья любого типа согласно  тарифов

	42.
	Срочная стирка в течение 24 часов
	1 кг
	20% от стоимости 1кг белья любого типа согласно тарифов

	43.
	Срочная стирка в течение 48 часов
	1 кг
	15% от стоимости 1кг белья любого типа согласно тарифов

Примечание:
1.Льготные тарифы для пенсионеров по возрасту действуют до 19-00, в субботу и воскресенье льгот нет.
2. Стирка белья обычная производится в течение 5 рабочих дней.
3. Доплата за каждого дополнительного человека в сауну - 50 руб. за 1 час